
 

 

Pr aç a M ons enh or  A l f r ed o  d e A r r ud a C âm ar a ,  2 0  –  Cen t r o  
CEP:  56 80 0- 00 0  |  F on e:  ( 87 )  38 38 . 12 35  /  12 82  /  1 363  
CNPJ :  10 . 34 6 . 0 96 / 0 00 1 - 06  |  p r oc u r ad or i a@ af og ad os d a i n g az e i r a. p e. g ov . b r  
www. af og ad os d a i ng az e i r a. p e. g ov . b r   
 

OUV IDOR IA  M UN IC IPA L  
080 0 - 08 1 - 40 40  
( 87 )     3838 . 27 11  
( 87 )  9 . 99 78 . 1 66 6   

 

 

DECRETO Nº 007/2018. 

 

EMENTA: Dispõe sobre “FERIADO 

MUNICIPAL” no dia 02 de julho de 2018 e 

dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, Estado 

de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 42, Inciso 

VII, da Lei Orgânica Municipal: 

 
CONSIDERANDO as festividades de comemoração à emancipação política 

deste município; 

 
CONSIDERANDO que cumpre aos Poderes Públicos promover, incentivar e 

facilitar todas as manifestações populares de cunho Moral, Religioso, Cívico ou 

Patriótico. 

 

CONSIDERANDO que a Lei Federal de nº. 9.093, de 12 de novembro de 

1995, autoriza o Poder Público Municipal a conceder 4 (quatro) feriados 

Municipais por ano;  

 

CONSIDERANDO que o Poder Público Municipal até a presente data não 

decretou nenhum feriado municipal; 

 

CONSIDERANDO que o dia 1º. de Julho de 2018 cairá em um domingo; 

 

CONSIDERANDO que estando em um ano de Copa e a seleção brasileira 

jogará no dia 02 de julho do corrente ano às 11h. 

 

 

 



 

 

Pr aç a M ons enh or  A l f r ed o  d e A r r ud a C âm ar a ,  2 0  –  Cen t r o  
CEP:  56 80 0- 00 0  |  F on e:  ( 87 )  38 38 . 12 35  /  12 82  /  1 363  
CNPJ :  10 . 34 6 . 0 96 / 0 00 1 - 06  |  p r oc u r ad or i a@ af og ad os d a i n g az e i r a. p e. g ov . b r  
www. af og ad os d a i ng az e i r a. p e. g ov . b r   
 

OUV IDOR IA  M UN IC IPA L  
080 0 - 08 1 - 40 40  
( 87 )     3838 . 27 11  
( 87 )  9 . 99 78 . 1 66 6   

 

  
DECRETA: 

 
Art. 1º Tendo em Vista as festividades Administrativas, Políticas e Culturais em 

comemoração pela Emancipação Política de Afogados da Ingazeira-PE, fica 

DECRETADO FERIADO MUNICIPAL, na data de 02 de julho de 2018, Segunda -

Feira. 

 
Art. 2º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Afogados da Ingazeira, 27 de junho de 2018. 

 

 

 

 


